Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 22 de agosto de 2025 as 16:16. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ouro Preto

PORTARIA Nº 4736/IFMG, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a criação de Comissão de Seleção do
Processo  Seletivo  do  Edital  769/2025  para
contratação  de  professor  visitante  do  IFMG  -
Campus Ouro Preto.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20
  e o que consta no Processo nº 23213.002004/2025-99,

RESOLVE

Art. 1°- CONSTITUIR a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado,
para contratação de professor  visitante do IFMG Campus Ouro Preto  regido pelo  edital
769/2025, área de ARQUITETURA E URBANISMO e de CONSERVAÇÃO E RESTAURO.

Art. 2°-  NOMEAR  os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para
comporem a Comissão de Seleção:

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO

NOME SIAPE FUNÇÃO

RÉGIS EDUARDO MARTINS 1299451 Presidente

ALEX FERNANDES BOHRER 1571636 Membro

JOSÂNE GERALDA BARBOSA 2587328 Membro

FABIULA TATIANE PIRES 2157027 Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 22 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUGO RAFAEL NOGUEIRA GOMES | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
22 de agosto de 2025 as 16:16 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

ÁREA: CONSERVAÇÃO E RESTAURO

NOME SIAPE FUNÇÃO

RÉGIS EDUARDO MARTINS 1299451 Presidente

LORENA GOMES RIBEIRO DE OLIVEIRA 1869247 Membro

TALITA VALADARES 1757740 Membro

FABIULA TATIANE PIRES 2157027 Suplente

Art.3º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6623&ano=2025&numero=4736&hash=3ec53a71b58276a0fa498de56234c0a4